
  

Jméno diplomanta/diplomantky:   Šimon Mach 

Téma práce:   Zásady správního řízení 

Rozsah práce:   63 strany celkem, 47 stran vlastního textu 

Datum odevzdání práce:   31.3.2018 (uzavření rukopisu) 
  

1. Aktuálnost (novost) tématu   
Předložená diplomová práce se se věnuje problematice zásad správního řízení. Uplatňování 
těchto zásad je nezbytné pro průběh správního řízení. Autor správně rozlišuje zásady týkající se 
postupu správního orgánu a zásad procesních. 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 
metody  

 Zpracování tématu představuje základní teoretické znalosti, znalost právních předpisů a 
judikatury. Autor vycházel z dostupných zdrojů. 
3. Formální a systematické členění práce  
 Po formální stránce autorovi lze vytknou pravopisné chyby a fakt, že vůbec nečísluje kapitoly, 
což čtenáři ztěžuje orientaci v diplomové práci. Patrně práci uzavíral rychle a přehlédl to. 
4. Vyjádření k práci  

Podle názvu práce by se dalo předpokládat, že práce obecná. Jakýsi katalog základních 
zásad. Není tomu tak, ale přesto měl autor jít do větší hlouby.Kromě Úvodu a Závěru se 
práce člení do šesti kapitol – Historický vývoj správního řízení, Základní pojmy, 
Legislativní vymezení základních zásad správního řízení, Rozbor zásad správního řízení, 
Zásady správního řízení a Principy odvolacího správního řízení. 

5. Kritéria hodnocení práce  
  

Splnění cíle práce   Cíl práce byl naplněn. 

Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení  

práce z hlediska plagiátorství  

 - 

Logická stavba práce   V zásadě vyhovuje. 

Práce  se  zdroji  (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací   

 Autor pracoval s dostupnými zdroji. 

Hloubka provedené analýzy (ve 
vztahu k tématu)  

 Hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu je 
dobrá. 

Úprava práce (text,  grafy, 
tabulky)  

 Práce obsahuje pravopisné chyby a kapitoly nejsou 
číslované. Stránky autor očísloval rukou. 

Jazyková a stylistická úroveň   Jazyková a stylistická úroveň práce je dobrá. 

  
6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě  
 Chybí našemu právnímu řádu nějaké základní zásady? Jaké případné změny de lege ferenda by 
diplomant navrhl? 



Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě  

 Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň    
  
  
V Praze dne 22.5.2018 

           
         JUDr. Ivana Millerová, Dr. 

oponent/oponentka  


